
“Vërtet Zoti juaj është i Turpshëm dhe Bujar. Ai
turpërohet nga robi i Tij që ky t’i ngrejë duart dhe Ai

ta kthejë pa asgjë.”

Selmani (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم ka thënë:
“Vërtet Zoti juaj është i Turpshëm dhe Bujar. Ai turpërohet nga robi i Tij që ky t’i ngrejë

duart dhe Ai ta kthejë pa asgjë.”
[Hasen] [Transmetojnë Ebu Davudi, Tirmidhiu dhe Ibn Maxhe]

Profeti صلى الله عليه وسلم në këtë hadith ka inkurajuar ngritjen e duarve gjatë lutjes dhe ka treguar se Allahu i
Lartësuar është i Turpshëm, pra zotëron një turp të madh dhe nuk e pengon dhënien. Ai
vepron për robin e Tij atë që e gëzon dhe e largon prej tij atë që i sjell dëm. Është Bujar, Ai
jep pa iu kërkuar, e çfarë të thuhet pastaj kur i  kërkohet?! Ai turpërohet nga robi i  Tij
besimtar ta kthejë duart e ngritura në lutje pa përgjigje dhe të zhgënjyer.
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